
 
RAPORT NGA PROCESI I KONSULTIMIT PËR PLANIN STRATEGJIK PËR 

REZISTENCË ANTIMIKROBIKE 
 

 
 
 

Hyrja/Sfondi 
 

Nxjerrja e planit strategjik për rezistencë antimikrobike është realizuar duke respektuar 
dispozitat e UA 07/2018 për planifikimin dhe hartimin e dokumenteve strategjike dhe 
planeve të veprimit. Ky plan strategjik sipas dispozitave ligjore në fuqi ka respektuar 
gjitha dispozitat e hartimit. 
 
 

Ecuria e procesit të konsultimit 
 

 
Plani strategjik për rezistencë antimkrobike është publikuar në platformën e konsultimeve  
publike  nga  data: 03.10.2018 dhe ka qenë e hapur për komente deri me datë 23.10.2018.  
Sipas rregullores për standardet minimale për procesin e konsultimit publik Nr. 05/2016, 
plani strategjik për rezistencë antimikrobike është publikuar i plotë me qëllimet, 
objektivat, si dhe ndikimin buxhetor në hapësirën për konsultim, informatat për hapat 
pas përfundimit të procesit të konsultimit etj.  
 
 
 Nëse është e nevojshme informatat paraqiten në grafika dhe tabela.  
 

Metodat e Konsultimit Datat/kohëzgjatja Numri i 
pjesmarrësve/kontribuesve 

Konsultimet publike  03.10.18-23.10.18 / 

   

   

   

   

 
 

Përmbledhje e  kontributeve të pranuara gjatë procesit të konsultimit 
 

 
Vlen të theksohet se nuk ka pasur kontribute përmes platformës online të konsultimeve 
publike. 
 

 
Çështje tjera 

 
Nuk ka  



 
Hapat e ardhshëm 

 
Pas përfundimit të procesit të konsultimit dhe finalizimit të dokumentit, DZhSSh pas 
përfundimit të procedurave të parapara me UA 07/2018, planin strategjik për rezistencë 
antimkrobike do të procedoj për aprovim dhe miratim te Sekretari i përgjithshëm dhe 
Ministri i Shëndetësisë. 
 
 
Shtojca – tabela e detajuar me informatat per kontribuesit, arsyetimet për përgjigjet e 
pranuara dhe të refuzuara.   
 

Emri i  i 
organizatës 
/individit 

Koment i  i 
organizatës /individit 

Përgjigja nga Ministria 

E pranuar plotësisht 
E pranuar pjesërisht  
E refuzuar  

Sqarim nga Ministria  
(veçanërisht arsyet 
për të mos pranuar 
komente të 
caktuara) 

Nuk ka  / / / 

 
  


